
 

Zásady ochrany osobních údajů v Domově Modrý 

kámen, p. s. s. 
 

Domov Modrý kámen, p. s. s., IČO: 00874663, se sídlem Nerudova 1470, 295 01 Mnichovo 

Hradiště, (dále jen „DMK“), jako správce osobních údajů, tímto informuje žadatele 

o sociální službu a klienty sociální služby (dále také jen „subjekt údajů“) o způsobu 

a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany DMK, včetně rozsahu práv subjektů údajů 

souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů. 

DMK zpracovává osobní a citlivé údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“) a dále v souladu 

s vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 

Osobní údaje jsou zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty. 

 

Jaké Vaše osobní údaje zpracováváme 

Zpracováváme pouze osobní údaje, které nám poskytujete v souvislosti se zajištěním sociální 

služby a to zejména: 

 jméno a příjmení; 

 adresa bydliště; 

 datum narození; 

 rodné číslo; 

 jméno a příjmení kontaktní osoby, včetně kontaktních údajů; 

 sociální situace; 

 údaje o Vašem zdravotním stavu. 

 

Proč vaše osobní údaje zpracováváme 

1. k zajištění a poskytnutí sociální služby  

 zpracování osobních údajů je nezbytné pro jednání o uzavření nebo změně 

smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, a pro následné plnění takové 

smlouvy 

 DMK shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v rozsahu – jméno, 

 příjmení, datum narození, adresa, informace o svéprávnosti. Sdělení těchto osobních 

 údajů subjektem údajů je základním předpokladem pro uzavření nebo změnu smlouvy 

 o poskytnutí sociální služby, přičemž zde poskytnutí osobních údajů slouží primárně 

 k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu údajů. 



2 

 

 DMK dále shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v rozsahu – místo 

 narození, rodinný stav, informace o přiznání mimořádných výhod, číslo vkladní 

 knížky a zůstatek, číslo bankovního účtu, číslo občanského průkazu, kontakt na 

 kontaktní osoby a zákonné zástupce. Sdělení osobních údajů subjektem údajů je zde 

 dobrovolné, v rozsahu odpovídajícímu individuálnímu plánu uživatele sociální služby 

 a nemá vliv na uzavření smlouvy o poskytnutí sociální služby. 

 zpracování osobních údajů je nezbytné pro dodržení právní povinnosti DMK 

 DMK shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v rozsahu - státní 

 občanství, částka důchodu, jiný příjem, údaje o přiznaných dávkách, rodné číslo, 

 zdravotní pojišťovna a zdravotní stav, a to pro účely plnění zákonem stanovených 

 povinností zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

 předpisů, a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 

 pozdějších předpisů). 

 zpracování citlivých údajů je nezbytné pro účely poskytování zdravotní nebo 

sociální péče 

 DMK shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v rozsahu – údaje 

 o kompenzačních pomůckách, o podávaných lécích, test kognitivních funkcí – MMSE, 

 fotografie kožních defektů. Sdělení těchto citlivých údajů subjektem údajů je 

 dobrovolné. 

  

2. k prezentaci a propagaci DMK 

 souhlas se zpracováním osobních údajů 

 DMK shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v rozsahu – 

 fotografie, video záznamy a informace z biografie uživatele sociální služby, a to pouze 

 na základě souhlasu uděleného ke zpracování osobních údajů. 

 Tento souhlas může subjekt údajů kdykoliv odvolat, a to osobně na níže uvedené 

 adrese DMK nebo v listinné formě oznámením doručeným prostřednictvím níže 

 uvedených kontaktních údajů. 

 

Zpracovatelé a příjemci osobních údajů 

Zpracovateli osobních údajů DMK jsou: dodavatelé ekonomických a účetnických programů, 

dodavatel a podpora hardware a software používaných v rámci poskytování sociálních služeb, 

zajištění emailových služeb (IRE Soft, IT Business, Alfa Software, správce IT,  …). 

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle DMK a jeho zaměstnanců 

zpracovávány také zpracovateli DMK a to na základě smluv o zpracování osobních údajů 

uzavřených v souladu s GDPR. 

DMK informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány třetím 

subjektům, které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání osobních údajů. DMK 

dále předává osobní údaje v zákonem stanovených případech subjektům typu: zdravotní 

pojišťovny, orgány státní moci, ČSSZ, zřizovatel, … 



3 

 

V  souvislosti s ochranou osobních údajů máte právo 

 na přístup k osobním údajům (tj. na informace o zpracování); 

 na opravu osobních údajů; 

 na výmaz osobních údajů, tzv. „právo být zapomenut“; 

 na omezení zpracování osobních údajů (tj. na zdržení se jakéhokoliv zpracování mimo 

uchování údajů); 

 na přenositelnost osobních údajů (tj. na vydání zpracovávaných údajů v běžně 

používaném a strojově čitelném formátu); 

 na námitku proti zpracování, pokud se zpracování osobních údajů zakládá na 

oprávněném zájmu DMK, zpracování ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci; 

 nebýt předmětem automatizovaného rozhodnutí (tj. nebýt předmětem rozhodování 

s právními nebo obdobnými účinky bez účasti lidského faktoru). 

 

Většina případů, v kterých osobní údaje DMK zpracovává, se opírá o plnění povinností ze 

smlouvy o poskytování sociální služby nebo některou ze zákonných povinností. Pokud ke 

zpracování osobních údajů dochází pouze na základě souhlasu, má subjekt údajů právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

Při zjištění, že bylo porušeno zabezpečení osobních údajů, nebo při podezření, že bylo 

porušeno toto zabezpečení, je každý subjekt (správce, zpracovatel, zaměstnanec) povinen 

informovat DMK. 

Po posouzení, zda skutečně došlo k porušení zabezpečení, vyhodnotí závažnost a podle 

závažnosti (bez rizika, nízké riziko, vysoké riziko) o porušení informují subjekty údajů 

i dozorový orgán, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

V případě zjištění nebo domněnky, že došlo k porušení práv subjektu údajů na ochranu 

osobních údajů, se může subjekt údajů obrátit přímo na dozorový úřad, kterým je Úřad pro 

ochranu osobních údajů. 

 

Kontakty 

Správce      Úřad pro ochranu osobních údajů 

Domov Modrý kámen, p. s. s.  Pplk. Sochora 27 

Nerudova 1470    170 00 Praha 7 

295 01 Mnichovo hradiště 

telefon: 326 774 051    telefon: +420 234 665 111 

e-mail: info@modry-kamen.cz  e-mail: posta@uoou.cz 

www:  http://www.modry-kamen.cz  www: https://www.uoou.cz 

 

mailto:info@modry-kamen.cz
mailto:posta@uoou.cz
http://www.modry-kamen.cz/
https://www.uoou.cz/


4 

 

Jestliže budete mít jakékoliv dotazy k tomuto textu nebo ke zpracování Vašich osobních 

údajů, můžete kdykoliv kontaktovat Domov Modrý kámen p. s. s. prostřednictvím emailu: 

info@modry-kamen.cz 

 

mailto:info@modry-kamen.cz

